1

证券代码证券代码证券代码证券代码：：：：600736          600736          600736          600736          股票简称股票简称股票简称股票简称：：：：苏州高新苏州高新苏州高新苏州高新                            公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：2020202011111111----000023232323

苏州新区高新技术产业股份有限公司苏州新区高新技术产业股份有限公司苏州新区高新技术产业股份有限公司苏州新区高新技术产业股份有限公司

关于苏州乐园树山温泉世界有限公司向新灏农业关于苏州乐园树山温泉世界有限公司向新灏农业关于苏州乐园树山温泉世界有限公司向新灏农业关于苏州乐园树山温泉世界有限公司向新灏农业

旅游发展有限公司租赁经营树山温泉世界旅游发展有限公司租赁经营树山温泉世界旅游发展有限公司租赁经营树山温泉世界旅游发展有限公司租赁经营树山温泉世界

的关联的关联的关联的关联交易交易交易交易公告公告公告公告

一一一一、、、、关联交易概述关联交易概述关联交易概述关联交易概述

1、交易简要内容

苏州乐园树山温泉世界有限公司（以下简称“温泉公司”）拟与新灝农业旅游

发展有限公司（以下简称“新灏公司”）签订“四季悦”树山温泉世界（以下简称

“温泉世界”）基础设施和土建的租赁合同。

由于苏州乐园是本公司控股子公司，温泉公司为苏州乐园全资子公司，新灏

公司为本公司控股股东苏州高新区经济发展集团总公司（以下简称“苏高新集团”）

之控股子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次温泉世

界基础设施和土建的租赁行为属于关联交易。

2、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

公司三位独立董事对本次关联交易作出了同意将议案提交董事会审议的事前

认可意见并发表独立意见。

特别提示特别提示特别提示特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

3、交易的审批情况

2011 年 10 月 21 日公司第六届董事会第十五次会议，以 6 票同意、0 票弃权、

0 票反对审议通过了本次交易，纪向群、高剑平、孔丽三名关联董事回避表决。

二二二二、、、、关关关关联方介绍联方介绍联方介绍联方介绍

新灝农业旅游发展有限公司：

法定代表人：纪向群

成立日期：2006 年 7 月 11 日

注册资本：8700 万元人民币

公司主营：基础设施、景观建设，绿化工程施工；工艺品，百货销售；餐饮

及酒店企业管理；旅游景点项目策划开发及信息咨询；茶叶、果树种植、销售；

生态农业、休闲农业的开发建设和经营；酒店经营限分支机构经营。

股权结构：苏州高新区经济集团发展总公司持有 50%股份，苏州市通安投资

发展有限公司持有 35%股份，苏州高新区树山生态村发展有限公司持有 15%股份。

三三三三、、、、交易标的的基本情况交易标的的基本情况交易标的的基本情况交易标的的基本情况

本次交易标的为“四季悦”树山温泉世界基础设施和土建，主要为约 8000 平

方米蛋型玻璃光棚的温泉建筑以及外围环境、供电、供热、供水、排水、配套附

房、配套设备等设施。

温泉世界位于苏州高新区通安镇树山生态村，占地面积约 15000 平方米，温

泉世界借助苏州乐园的品牌效应和经营特色，将水上娱乐项目与休闲舒适的温泉

巧妙融合，开创了“乐园式温泉”娱乐新模式。

温泉世界基础设施和土建由树山生态村的开发主体新灏公司负责投建，预算

投资约 8000 多万元。

 3

四四四四、、、、关联关联关联关联交易交易交易交易的主要内容和定价政策的主要内容和定价政策的主要内容和定价政策的主要内容和定价政策

温泉公司拟与新灝公司签订基础设施和土建的租赁合同，租约为 16 年，自

2011 年 9 月 23 日起租。第一年为免租期，自第二年开始支付租金，第二年至第

四年年固定租金为 600 万元，第五年度往后的租金另行商定。

五五五五、、、、本次关联本次关联本次关联本次关联交易交易交易交易的目的及的目的及的目的及的目的及对本公司的影响对本公司的影响对本公司的影响对本公司的影响

以苏州乐园为代表的旅游业是公司未来实现产业协同发展的重要产业，公司

近几年不断整合旅游资源，收购了上海文广集团持有的股权，实现旅游资源的集

中，同时加快转型升级，积极研究和输出苏州乐园的品牌效应。在原有的欢乐世

界、水上世界的基础上进行产业相关多元化发展，向“儿童世界”、“湿地世界”、

“温泉世界”延伸，实现五大世界的整体联动，组合发力，形成从单一的主题公

园逐渐发展成为集旅游、度假、休闲于一体的综合体。

此次温泉世界实现租赁经营后，苏州乐园在相关化产业延伸发展上完成了欢

乐、水上、儿童、湿地、温泉五大世界的延伸，苏州乐园通过区域内做足做深旅

游业以及区域外品牌输出实现公司旅游产业做强做大。

六六六六、、、、独立董事意见独立董事意见独立董事意见独立董事意见

关于本公司控股子公司之关联交易事项，独立董事依据本公司提交的有关资

料，基于独立立场，认为：

一、程序性。公司于 2011 年 10 月 21 日召开了第六届董事会第十五次会议，

审议通过了《关于苏州乐园树山温泉世界有限公司向新灏农业旅游发展有限公司

租赁经营树山温泉世界》的议案，3 名关联董事对本议案回避表决，我们认为上

述关联交易协议的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。

二、公平性。我们认为，本次提交审议的《关于苏州乐园树山温泉世界有限

 4

公司向新灏农业旅游发展有限公司租赁经营树山温泉世界》的议案，依据了关联

交易公允性原则，符合国家的有关规定和关联交易的公允性原则，履行了合法程

序，体现了公开、公平、公正的原则，上述关联交易的实现有利于公司经营和长

远发展，不存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的情况，同意上述关联交

易。

七七七七、、、、备查文件备查文件备查文件备查文件

（一）公司第六届董事会第十五次会议决议；

（二）关于关联交易的独立董事意见；

特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司董事会

2011 年 10 月 24 日